FAE Fagan Applicazioni Elettroniche   Via Manzoni, 10 - 36050 Quinto Vic. Vicenza - Italy
Tel +39 444910245 r.a.   Fax +39 444911685   www.faefagan.it
VRTMT
STEUERUNG FÜR AC-VENTILATOREN
Der elektronische Spannungsregler VRTMT ist für die Drehzahl-
steuerung von AC-ventilatoren von Klima-, Heiz- und Kühlan-
lagen ausgelegt. VRTMT steuert die Last basierend auf den
mittels Messungen erfassten Daten, den Parametereinstellun-

- 1 konfigurierbares Relais: Phasenausfallschutz, innere Über-
hitzung des Reglers, fehlender Fühler, Motorthermostat.
- Modbus-Verbindung für die Kommunikation mit  Vorrich-
tung zur Fernüberwachung.
- Klasse II für die Steuereingänge, Klasse I für die zugängli-
chen Teile.
- Normen : EN60730-1, EN61800-6-3
Modell Strom
(A)
Gewicht
(kG)
Befest. Schrau-
ben (mm)
 A          B           C*
VRTMT 8 8 2,5 230 165 150
VRTMT12 12 4 230 265 165
VRTMT20 20 4,8 230 265 230
VRTMT28 28 7 340 270 235
VRTMT40 40 9 340 270 235
VRTMT50 50 17 340 440 235
VRTMT60 60 18 340 440 235
C* = bei gegebener Polykarbonat-Klappe muss das Maß C um
29 mm vergrößert werden
Auf Anfrage stehen folgende Optionen für die VRTMT
zur Verfügung: